
ONTVANGEN 17 JAN 2070

cocensus
2132 HG Hoofddorp 
lnfo@cocensus.nl

Postbus 797, 2130 AT Hoofddorp WWW.COCenSUS.nl

Tel: 088-5563400
Gemeente Heerhugowaard 
T.a.v. College van B&W 
Postbus 390
1700 AJ Heerhugowaard *B20200048

behandeld door 

telefoon 

ons kenmerk 

uw kenmerk 

bijlage(n) 

onderwerp

F. den Hartog 
088 556 34 00 
FdH/2020-001

1
aanpassing GR Cocensus 2020 in verband met het 
lidmaatschap Werkgeversvereniging samenwerkende 
gemeentelijke organisaties (WSGO)

Verzenddatum 16 januari 2020

Geacht College,

Met ingang van 1 januari 2020 is de Wet normalisering rechtspositie ambtenaren (WNRA) in werking 
getreden. Daarmee is ook voor Gemeenschappelijke Regelingen als werkgever, het private 
arbeidsrecht van toepassing op de arbeidsverhoudingen. De VNG heeft ten behoeve van 
Gemeenschappelijke Regelingen een werkgeversvereniging opgericht, de Werkgeversvereniging 
samenwerkende gemeentelijke organisaties (WSGO). De CAO gaat 'collectieve arbeidsovereenkomst 
samenwerkende gemeentelijke organisaties heten, afgekort 'cao SGO'. Deze CAO komt daarbij 
overeen met de CAO voor gemeenten Teneinde aan te sluiten bij de door de WSGO en daarmee aan 
te sluiten bij cao SGO, zal Cocensus eerst lid moeten worden van de WSGO.

Voorwaarde voor het kunnen aansluiten bij de WSGO is dat in de Gemeenschappelijke Regeling (GR) 
een hierop gerichte bepaling is opgenomen. Een dergelijke bepaling ontbreekt in de huidige GR 
Cocensus 2020. Teneinde deze noodzaak tot aansluiting mogelijk te maken, hetgeen de wens is van 
het Algemeen Bestuur van Cocensus, heeft het Algemeen Bestuur van Cocensus ingestemd met het 
voorstel om in de bijgevoegde le wijziging van de GR Cocensus 2020, artikel 8a op te nemen. Met 
toevoeging van dit artikel krijgt het Algemeen Bestuur van Cocensus de bevoegdheid om te besluiten 
lid te worden van een vereniging i.c. lid te worden van de WSGO. Het Algemeen Bestuur heeft reeds 
uitgesproken lid te willen worden van de WSGO.

Voordat het Algemeen Bestuur formeel het lidmaatschap kan aanvragen moet zowel de le wijziging 
van de GR Cocensus 2020 alsmede de wens van het Algemeen Bestuur lid te worden van de WSGO, 
aan de gemeenteraden van de deelnemende gemeenten voorgelegd worden. De gemeenteraden 
worden daarbij in de gelegenheid gesteld om hun wensen en bedenkingen kenbaar te maken. Na de 
vereiste instemming van de gemeenteraden kan de feitelijke inschrijving bij de WSGO plaatsvinden 
en daarmee de aansluiting bij de cao SGO.



aanpassing GR Cocensus 2020 in verband met het lidmaatschap Werkgeversvereniging samenwerkende gemeentelijke organisaties 
(WSGO)

Gelet op het voorgaande wordt uw college verzocht om de benodigde procedures te gaan doorlopen. 
Dit betekent dat uw college verzocht wordt positief te beslissen op de voorliggende le wijziging van 
de GR Cocensus 2020 en de wens van het Algemeen Bestuur om lid te worden van de WSGO, dit met 
het voorbehoud dat de gemeenteraad uw college hiervoor toestemming verleent. Het voornoemde 
collegebesluit is een besluit in de zin van artikel 1:3, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht 
en dient daarom door uw college bekend gemaakt te worden, dit inclusief de zogenaamde 
rechtsmiddelenverwijzing (bezwaar- en beroepsmogelijkheid).

Hoogachtend,

drs. G.G.J. Schipper 
Directeur Cocensus



GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
COCENSUS 2020 

le wijziging

cocensus

Gemeenschappelijke Regeling Cocensus 2020, 1' wijziging pagina 1 van 6



cocensus
Gemeenschappelijke Regeling Cocensus

De colleges van burgemeester en wethouders van de gemeenten Haarlem, Haarlemmermeer, 
Hillegom, Beverwijk, Oostzaan, Wormerland, Alkmaar, Bergen, Heerhugowaard, Langedijk, Den 
Helder, Uitgeest, Castricum en Heiloo;

gelet op de Wet normalisering rechtspositie ambtenaren (WNRA) en artikel 31a van de Wet 
gemeenschappelijke regelingen;

besluiten:

vast te stellen de:

le wijziging van de gemeenschappelijke regeling Cocensus 2020.

ARTIKEL I

Artikel 8a wordt toegevoegd en gelezen als volgt:

Artikel 8a
1. Het algemeen bestuur besluit slechts tot de deelneming in een werkgeversvereniging, indien 

dat in het bijzonder aangewezen moet worden geacht voor de behartiging van het daarmee te 
dienen belang.

2. Het besluit wordt niet eerder genomen dan nadat de raden van de deelnemende gemeenten 
in de gelegenheid zijn gesteld hun wensen en bedenkingen ter kennis van het algemeen 
bestuur te brengen.

ARTIKEL II

Deze eerste wijziging treedt in werking op de eerste dag van de maand volgend op die waarin deze 
met toepassing van artikel 26, tweede lid, van de Wet bekend is gemaakt, met dien verstande dat deze 
in werking zal treden met ingang van 1 januari 2020.

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Haarlem 
op ^aturro,

De secretaris, De voorzitter,
namens deze, de wethouder,

J. Scholten M. Snoek

Gemeenschappelijke Regeling Cocensus 2020, 1' wijziging pagina 2 van 6



Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente
Haarlemmermeer op Saturn:»,

De secretaris, De voorzitter,
namens deze, de wethouder,

C.H.J. Brugman J. Nobel

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Hillegom op 
Saturn:»,

De secretaris, De voorzitter,
namens deze, de wethouder,

C. Baauw A.de Jong

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Beverwijk op 
Saturn:»,

De secretaris, De voorzitter,
namens deze, de wethouder,

E. Loenen H. Erol

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oostzaan op 
Saturn:»,

De secretaris, De voorzitter,
namens deze, de wethouder,

A. van den Assem R. Monen

Gemeenschappelijke Regeling Cocensus 2020, le wijziging pagina 3 van 6



Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Wormerland 
op Saturn:»,

De secretaris, De voorzitter,
namens deze, de wethouder,

R. Kool J. Schalkwijk

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Alkmaar op 
Saturn:»,

De secretaris, De voorzitter,
namens deze, de wethouder,

W. van Twuijver P. Dijkman

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Bergen op
^aturro,

De secretaris, De voorzitter,
namens deze, de wethouder,

M. Schroor J. Houtenbos

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente
Heerhugowaard op Saturn:»,

De secretaris, De voorzitter,
namens deze, de wethouder,

A. Meijer B. Fintelman

Gemeenschappelijke Regeling Cocensus 2020, r wijziging pagina 4 van 6



Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Langedijk op
^atunro,

De secretaris, De voorzitter,
namens deze, de wethouder,

E. Annaert J. Nieuwenhuizen

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Den Helder 
Saturn:»,

De secretaris, De voorzitter,
namens deze, de wethouder,

R. Reus J.K. Visser

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Uitgeest 
op Saturn;»,

De secretaris, De voorzitter,

P. Schouten W.J.A. Verkleij

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Castricum
op Saturn:»,

De secretaris, De voorzitter,

G.A. Suanet A. Mans

Gemeenschappelijke Regeling Cocensus 2020, le wijziging pagina 5 van 6



Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Heiloo 
op Saturn:»,

De secretaris, De voorzitter,
namens deze, de wethouder,

G. Heemskerk A.N. Dellemijn

Gemeenschappelijke Regeling Cocensus 2020, Is wijziging pagina 6 van 6



Bijlage 1

Wijziging bijlage als bedoeld in artikel 4, eerste lid, van de GR Cocensus 2020

Het in de GR Cocensus 2020 opgenomen overzicht met de aan Cocensus overgedragen bevoegdheden 
gericht op de heffingen voor de gemeenten Uitgeest, Castricum en Langedijk behoeft een aanpassing 
als gevolg van het vervallen van de hondenbelasting ingaande het belastingjaar 2020.

Gemeente Uitgeest

O
ve

rg
ed

ra
ge

n
aa

n 
Co

ce
ns

us

In
cl

us
ie

f
Kw

ijt
sc

he
ld

in
g

Heffingssoort

Onroerendezaakbelastingen ja n.v.t.
Roerende woon- en bedrijfsruimtenbelasting ja n.v.t.
Toeristenbelasting ja n.v.t.
Hondenbelasting* ja n.v.t.
Reclamebelasting ja n.v.t.
Precariobelasting ja n.v.t.
Forensenbelasting ja n.v.t.
Afvalstoffenheffing ja ja
Rioolheffing ja ja
Leges ja n.v.t.
Grafrechten ja n.v.t.

“vervalt met ingang van het belastingjaar 2020

Gemeente Castricum

O
ve

rg
ed

ra
ge

n 
aa

n C
oc

en
su

s

In
cl

us
ie

f
Kw

ijt
sc

he
ld

in
g

Heffingssoort

Onroerendezaakbelastingen ja n.v.t.
Roerende woon- en bedrijfsruimtenbelasting ja n.v.t.
Toeristenbelasting ja n.v.t.
Hondenbelasting* ja ja
Precariobelasting ja n.v.t.
Precariobelasting kabels en leidingen ja n.v.t.
Forensenbelasting ja n.v.t.
Afvalstoffenheffing ja ja
Rioolheffing ja ja
Leges ja n.v.t.
Grafrechten ja n.v.t.
Reclamebelasting ja n.v.t.

“vervalt met ingang van het belastingjaar 2020

Gemeenschappelijke Regeling Cocensus 2020, 1E wijziging pagina 7 van 6



Gemeente Langedijk

O
ve

rg
ed

ra
ge

n
aa

n 
C

oc
en

su
s

In
cl

us
ie

f
K

w
ijt

sc
he

ld
in

g

Heffingssoort

Onroerendezaakbelastingen ja n.v.t.
Toeristenbelasting ja n.v.t.
Hondenbelasting* ja ja
Forensenbelasting ja n.v.t.
Afvalstoffenheffing ja ja
Reinigingsrecht ja n.v.t.
Rioolheffing ja n.v.t.
Lijkbezorgingsrechten ja ja
Precariobelasting kabels en leidingen ja n.v.t.
Leges, voor zover dit betrekking heeft op 
omgevingsvergunningen

ja n.v.t.

‘vervalt met ingang van het belastingjaar 2020

Gemeenschappelijke Regeling Cocensus 2020, 1'wijziging pagina 8 van 6



Po
st

op
 re

ke
ni

ng

cocensus
PostNL 

Port Betaald 
Port Payé 
Pays-Bas

7

Port Betaald Į ŗj,
Port Payé pōstnl 
Pays-Bas VAangetekend G-A-l

3SRRC11490732


